РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
   КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е(ПРОЕКТ)

                 .2019г.                                    с. Галанино                                              №
О внесении изменений в Решение Галанинского сельского  Совета  депутатов   от 23.12.2016 № 11-27 «Об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2016 г.№656 –П «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов , выборных должностных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе , и муниципальных служащих» , руководствуясь ст.23 Устава Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края , Галанинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Галанинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 11-27
«Об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих»следующие изменения:
1.1.Пункт «з» статьи части 2 статьи 4 Приложения изложить в следующей редакции: «единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время»
1.2 .Статью 7 Приложения изложить в следующей редакции:

«Статья 7.Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
1.Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:
	Значения размеров надбавок за особые условия
муниципальной службы  (процентов к должностному окладу)

	Группа должности
	Размер надбавки

	Главная и ведущая
	60

	Старшая и младшая
	40

2.Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается представителем нанимателя в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи.
1.3.Статью 10 Приложения изложить в следующей редакции:
Статья 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

Размерами ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны являются размеры указанных ежемесячных процентных надбавок, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
Выплата ежемесячных процентных надбавок, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить планово-бюджетную комиссию Галанинского сельского Совета депутатов. (Председатель :Ритерс Л.И.).
[bookmark: _GoBack]3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Галанинский вестник»

Председатель  Галанинского  сельского Совета депутатов         В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                   Т.Е.Ритерс